
městský
úřad

obecní 
knihovna

pošta

Kontaktní místo - Kde je?

lékarna

praktický
lékař / 
sestra

komunitní
centrum

Ve velkém 
autě, které 

objíždí obce.
(jako třeba 

sanitka)

rodinné 
centrum

klub 
seniorů

místo, kde 
se setkávají

senioři

V salónku
v místní 
hospodě

komunitní 
plánování 

pro seniory

On- line.

U dobrovolníka 
doma

(například u 
pečujícího, který má 
vlastní zkušenost a 

chce pomoci)

domov 
důchodců, 

pečov.služba

sociální
služba Konzum

:-)

Na 
telefonu.

kavárna

Zavolám a 
domluvím si 

termín, přijede mi 
poradit někdo z 

poradny až domů.

škola 
(družina)

Školka
po vzoru ze 

zahraničí, kde se 
propojují služby pro 
seniory se školkami 

- terapeutická 
synergie

Červený
kříž

Sokol nebo 
cvičení pro 

seniory

terénní - 
objíždí obce 

v pevných 
termínech

lékařská zařízeníkomunitní zařízení a spolky
veřejné instituce

sociální služby

v blízkosti dětí
místa v obci

terénní/mobilní

na dálku

Balíček s návodem, 
materiály a 

metodikou, který 
může kdokoli začít 

provozovat v 
jakémkoli místě.

flexibilní 
řešení

Plošně 
"sledovat" 

spec. věkové
skupiny

Občasný stánek 
třeba na náměstí

- letáky
- kontakty

- domluvit návš.

je to spíš 
jako síť, než
jedno místo

Dohodnout 
spolupráci 
knihovny a 
pečujícího 

"dobrovolníka" Linka důvěry 
kam by rodina 

zavolala a 
smluvila si 
návštěvu

Chybí 
osvěta

osvěta v 
lékárnách

"spojka"
- dobrovolník

co propojí 
lidi- KM

škola (osvěta)
výchova ke 

stáří, 
návštevy DD

Opakované
návštěvy

1x v měsíci?
i v malé 

obciStánky 
na trzích,
poutích


